
 

 

Projektový záměr: Zvýšení bezpečnosti dopravy v centru obce Černčice 

 
Vzhledem k dlouhodobě nevyhovujícímu stavu chodníku v centru obce Černčice chystá obec žádost  

o dotaci na projekt „Zvýšení bezpečnosti dopravy v centru obce Černčice“. Stávající chodník je zhotoven 

z betonových dlaždic a v místě vjezdů na pozemky z prostého betonu. Celkový stav chodníku je i vzhledem 

k jeho stáří naprosto nevyhovující. Povrchové vrstvy jsou značně porušené, propad nivelety chodníku – 

nerovnost, rozdrcená / poškozená dlažba, díry apod.) – tato situace významně ohrožuje bezpečný pohyb 

chodců (betonové dlaždice jsou ve větším procentu poškozené, popraskané a plocha chodníku vykazuje 

značné povrchové nerovnosti, které výrazně ztěžují chůzi, hrozí riziko zakopnutí, uklouznutí a tím pádem  

i zvýšené riziko úrazu). Betonové vjezdy k přilehlým nemovitostem provedené z prostého betonu jsou  

ve stavu totálního rozpadu, jsou popraskané s velkou povrchovou degradací, hlubokými výmoly. 

Obsahem projektu je rekonstrukce chodníku podél komunikace III/30820 a podél místní komunikace 

v centru obce, v celkové délce cca 355 m a základní šířce 1,50 m.  Stavba se týká úseku od napojení na 

chodník bezprostředně za železničním přejezdem až po sloup VO u č.p. 123 – 355 metrů. Tato část projektu 

bude předložena do IROP, výzva č.61. Zároveň však proběhne i rekonstrukce chodníku od tohoto úseku až 

k místní škole a blízko k hřbitovu. Celková délka úprav bude 755 metrů. 

Cílem tohoto projektu je především vytvoření podmínek pro bezpečnější dopravu v daném místě a 

bude zajištěna bezbariérovost daného úseku.  

 

 


